Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от …………………........... № ………………...

г.Северодвинск Архангельской области

Об утверждении  Перечня  олимпиад  и  иных

конкурсных мероприятий, победители и призёры

которых имеют преимущественное право на получение

мер социальной поддержки в сфере  обеспечения отдыха

и оздоровления в 2014 году

В соответствии с абзацем пятым, пункта 6 Порядка предоставления субсидий из областного бюджета на реализацию мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярный период, утверждённого  постановлением Правительства Архангельской области от 13.03.2013 № 110-пп, постановлением Администрации Северодвинска от 31.03.2014 №151- пп «Об утверждении Порядка расходования средств из областного и местного бюджетов на реализацию мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярный период 2014 года», статьи 10 областного закона от 30.09.2011 № 326-24-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень олимпиад и иных конкурсных мероприятий, победители и призёры которых имеют преимущественное право на получение мер социальной поддержки в сфере обеспечения отдыха и оздоровления по  итогам  2013-2014
учебного года.

2. Предоставить детям-победителям и призёрам олимпиад и иных конкурсных мероприятий, указанных в перечне, утвержденном пунктом 1 настоящего постановления, преимущественное право при выделении путевок в детские оздоровительные и специализированные (профильные) лагеря в каникулярный период.

           3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
           4. Контроль  за исполнением   настоящего  постановления  возложить на заместителя  Главы  Администрации  по  социальным  вопросам.
Мэр Северодвинска                                                                                                   М.А. Гмырин

Попа С.Г.

551527